П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕР Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

15 марта 2018 г. г.Ставрополь №86

О возложении некоторых полномочий представителя нанимателя по реше
нию вопросов, связанных с прохождением государственной гражданской
службы Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О государственной граждан
ской службе Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон) и в целях
эффективной реализации полномочий представителя нанимателя в органах
исполнительной власти Ставропольского края, государственных органах
Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края
или Правительством Ставропольского края (далее -  органы),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на руководителей органов следующие полномочия пред
ставителя нанимателя по решению вопросов, связанных с прохождением го
сударственной гражданской службы Ставропольского края (далее — граждан
ская служба), определенные Федеральным законом в отношении первых за
местителей и заместителей руководителей органов (далее — заместители ру
ководителей органов):

1.1. Заключение и прекращение служебных контрактов о прохождении
гражданской службы и замещении должности гражданской службы (далее -
служебный контракт) на основании соответствующих распоряжений Губер
натора Ставропольского края.

1.2. Утверждение должностных регламентов государственных граж
данских служащих Ставропольского края.

1.3. Установление размера ежемесячных надбавок за особые условия
хражданской службы, выслугу лет на гражданской службе, работу со сведе
ниями, составляющими государственную тайну, почетное звание Российской
Федерации, докторскую или кандидатскую степень.

1.4. Уведомление об изменении существенных условий служебного
контракта.

1.5. Предупреждение о предстоящем увольнении в связи с сокращени
ем должности заместителя руководителя органа или упразднением органа,
совершение иных связанных с этим действий.

2

1.6. Прием сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых претен
денты на замещение должности заместителя руководителя органа, замести
тели руководителей органов размещали общедоступную информацию, а так
же данные, позволяющие их идентифицировать (далее соответственно -  све
дения об адресах сайтов, сеть «Интернет»).

1.7. Принятие решений:
по вопросам исчисления стажа гражданской службы для установления

надбавок к должностным окладам за выслугу лет на гражданской службе,
определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска за вы
слугу лет и размера поощрения за безупречную и эффективную гражданскую
службу (за исключением принятия решения по вопросу включения в стаж
гражданской службы периодов замещения отдельных должностей руководи
телей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт
и знание работы в которых необходимы для выполнения ими должностных
обязанностей);

об удовлетворении либо отказе в удовлетворении ходатайства на уча
стие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией
(за исключением участия в управлении политической партией), жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огород
ническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществами соб
ственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа
или вхождения в состав их коллегиальных органов управления;

об обработке общедоступной информации, размещенной претендента
ми на замещение должности заместителя руководителя органа и заместите
лями руководителей органов в сети «Интернет», а также проверку достовер
ности и полноты сведений об адресах сайтов;

о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (в том числе час
ти ежегодного оплачиваемого отпуска), отпуска без сохранения денежного
содержания, иных видов отпусков;

о замене части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающего
28 календарных дней или любое количество дней из этой части, денежной
компенсацией;

о направлении в служебную командировку (за исключением выезда за
пределы Российской Федерации);

о поощрении и награждении за безупречную и эффективную граждан
скую службу поощрениями и наградами, предусмотренными в органе.

2. Признать утратившими силу распоряжения Губернатора Ставро
польского края:

от 28 апреля 2009 г. № 301-р «О возложении полномочий представите
ля нанимателя по заключению служебных контрактов о прохождении госу
дарственной гражданской службы Ставропольского края с лицами, назна
чаемыми на должность и освобождаемыми от должности Губернатором

3

Ставропольского края, и решению иных вопросов, связанных с прохождени
ем государственной гражданской службы Ставропольского края»;

от 07 марта 2012 г. № 141-р «О внесении изменений в пункт 2 распо
ряжения Губернатора Ставропольского края от 28 апреля 2009 г. № 301-р
«О возложении полномочий представителя нанимателя по заключению слу
жебных контрактов о прохождении государственной гражданской службы
Ставропольского края с лицами, назначаемыми на должность и освобождае
мыми от должности Губернатором Ставропольского края, и решению иных
вопросов, связанных с прохождением государственной гражданской службы
Ставропольского края»;

от 21 мая 2014 г. № 277-р «О внесении изменений в распоряжение
Губернатора Ставропольского края от 28 апреля 2009 г. № 301-р «О возложе
нии полномочий представителя нанимателя по заключению служебных кон
трактов о прохождении государственной гражданской службы Ставрополь
ского края с лицами, назначаемыми на должность и освобождаемыми от
должности Губернатором Ставропольского края, и решению иных вопросов,
связанных с прохождением государственной гражданской службы Ставро
польского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров